
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.3.2-ESFA-V-710 „Stebėsenos, išorinio 
vertinimo stiprinimas ir kvalifikacijų 
pripažinimas“  

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

15 mln. Eur (iš jų 1,45 mln. Eur žemiau 
nurodytai veiklai) 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: • studijų ir aukštosios mokyklos valdymo, 
administravimo, studijų proceso 
organizavimo ir švietimo pagalbos 
tobulinimas bei tam skirtų el. priemonių 
taikymas. 

Kitų šios priemonės veiklų kriterijams pritarta 2015 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 44P-2.1 (4). Kriterijai tvirtinami 
vienai likusiai veiklai.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: •  Kauno technologijos universitetas; 
•  Vilniaus Gedimino technikos universitetas;  
•  Vilniaus universitetas. 

 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Nagrinėjamos priemonės įgyvendinimas nėra susijęs ir neturi būti 
suderintas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų ministerijų 
įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES finansinės paramos ar 
kitos tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis 
finansuojamų priemonių veiklomis, t. y. priemonė gali būti 
įgyvendinama savarankiškai.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

Siekiami 

rezultatai: 

„Mokymosi visą gyvenimą sistemos 

institucijų administracijos darbuotojai, 

kurie dalyvavo ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 31 200 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų 
plėtros programos 2013-2015 metų veiksmų plano, patvirtinto 2013 
m. birželio 25 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
įsakymu Nr. V-579 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų 
plėtros programos 2013-2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 
nuostatas. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veikla ir pareiškėjas atitinka Valstybinės 
studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 
plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2013–2015 metų 
veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro 2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. V-579 „Dėl Valstybinės 
studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 
plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2013–2015 metų 
veiksmų plano patvirtinimo“, 3.3.1.2 punkte nurodytą veiksmą ir 
prie veiksmo nurodytus pareiškėjus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas 

ir pavadinimas: 

Nr. 09.4.2-ESFA-V-715 „Formaliojo ir neformaliojo 
mokymo paslaugų įvairioms besimokančiųjų grupėms 
teikimas“ priemonės kriterijams pritarta 2015 m. birželio 18 d. nutarimu 

Nr. 44P-5.1 (7) 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

16,2 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

• profesinio mokymo ir suaugusiųjų mokymo įstaigų mokytojų tarptautinės 
patirties įgijimo rėmimas; 

• profesinio mokymo įstaigų ir suaugusiųjų mokymo įstaigų mokytojų bendrųjų, 
kūrybinių, verslumo, pedagoginių  ir dalykinių kompetencijų tobulinimas, 
įskaitant rengimą darbui su naujai parengtomis programomis, metodikomis, 
mokymo priemonėmis ir nauja įranga; 

• bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas; 
• švietimo vadovų ir švietimo bendruomenės lyderių gebėjimų vykdyti 

kokybinius pokyčius švietimo įstaigų veikloje didinimas ir kokybės užtikrinimo 
procesų stiprinimas; 

• suaugusiųjų bendrųjų kompetencijų plėtra (neformaliojo suaugusiųjų švietimo 
programų vykdymas regionuose, neformaliojo suaugusiųjų švietimo kokybės 
gerinimas). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų 
vykdymui:  
 
X ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 
Europos socialinio fondo) 

Veikla „Profesinio mokymo ir suaugusiųjų mokymo įstaigų mokytojų tarptautinės patirties įgijimo rėmimas“ yra nukreipta į 
mokytojų kompetencijos ir kvalifikacijos kėlimą. Atsižvelgiant į tai, kad stažuotės užsienyje yra viena efektyviausių 
priemonių keisti asmens supratimą apie galimus sisteminius pokyčius, skatinti mąstyti inovatyviai, perkelti gerąsias 
praktikas į savo darbinę veiklą, planuojama, kad pedagogai galės tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvoje ir užsienyje 
pasirinkdami ilgesnių  mokymų reikalaujančias profesinio tobulėjimo formas. Planuojama veikloms už ES ribų skirti iki 3 
proc. šios priemonės veiklos lėšų. 
 
Veikla „Švietimo vadovų ir švietimo bendruomenės lyderių gebėjimų vykdyti kokybinius pokyčius švietimo įstaigų veikloje 
didinimas ir kokybės užtikrinimo procesų stiprinimas“ yra nukreipta į švietimo bendruomenės narių lyderystės gebėjimų 
didinimą; profesionalios švietimo lyderių savitarpio pagalbos tinklo kūrimą, išplečiant mokymosi, dalijimosi patirtimi ir 
bendradarbiavimo galimybes Lietuvoje ir tarptautiniu mastu. Gali iškilti poreikis pasinaudoti gerąja, ne ES šalyse sukaupta 
lyderystės kompetencijų plėtotės sistema bei vykdyti užsienio lietuvių bendruomenės švietimo lyderių mokymus ne tik ES 
šalyse, bet ir už jos ribų. Planuojama veikloms už ES ribų skirti iki 6 proc. šios priemonės veiklos lėšų. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Keičiamas: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas (techninis keitimas) 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektai turi atitikti Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 
2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto LR švietimo ir mokslo 
ministro 2014 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl Neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano 
patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų 
veiksmų plano, patvirtinto LR švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 
spalio 19 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 
bent vieną iš 1.1.1, 1.3.1, 2.2.1 papunkčiuose nurodytų veiklos 
sričių ir prie veiklos sričių nurodytus pareiškėjus. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo 
efektyvumo didinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

31,67 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Regionų projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: • savivaldybių iniciatyvų rėmimas tobulinant 
pradinio, pagrindinio, vidurinių ir progimnazijų, 
gimnazijų tipo mokyklų tinklą ir gerinant ugdymo 
kokybę per pastatų, ugdymo priemonių ir 
aplinkos modernizavimą skiriant didelį dėmesį 
kūrybiškumą skatinančiai ugdymo(si) aplinkai, 
užtikrinant vaikų saugumą ir pritaikant 
nenaudojamas švietimo įstaigų patalpas kitoms 
švietimo reikmėms. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • savivaldybių administracijos 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veikla yra susijusi su priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-V-704 
„Švietimo prieinamumo didinimas“ veikla „Bendrojo ugdymo 
mokyklų tinklo tobulinimas ir šiuolaikinių edukacinių erdvių kūrimas 
bendrojo ugdymo įstaigose“. Pagal šią valstybės planavimo 
priemonę bus sukurti tipinių mokyklų pastatų modernizacijos 
vizualizacijos projektai, kurie galės būti panaudojami vykdant 
investicijas pagal regioninę priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 
„Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“. Dėl to, kad pagal regioninę 
priemonę galimos investicijos, kurių metu nebūtina modernizuoti 
visų mokyklos erdvių, ir taip pat parengtas priemonės Nr. 09.1.3-
CPVA-V-704 „Švietimo prieinamumo didinimas“ įgyvendinimo metu 
vizualizacijos projektas bus rekomendacinio pobūdžio, šių 
priemonių derinimas nėra būtinas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

Bendrojo ugdymo mokinių, kurie 

mokosi bent už 289 tūkst. eurų 

pagal veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintose įstaigose, 

dalis 

Procentai 36,24 48 

„Investicijas gavusios vaikų 

priežiūros arba švietimo 

infrastruktūros pajėgumas“ 

Skaičius 0 24444 

„Švietimo ir kitų švietimo teikėjų 

įstaigos, kuriose pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis sukurta 

ar atnaujinta ne mažiau nei viena 

edukacinė erdvė“ 

Skaičius 0 80 

„Pagal veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintos bendrojo 

ugdymo mokyklos“ 

Skaičius 0 80 

Bendrojo ugdymo mokinių, kurie 

mokosi bent už 289 tūkst. eurų 

pagal veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintose įstaigose, 

dalis 

Procentai 36,24 48 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir 
pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 
2014-2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl 
bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo 
programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014-2016 metų 
veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto veiklos atitinka Bendrojo ugdymo mokyklų, 
vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir 
inkliuzinio ugdymo plėtros 2014-2016 metų veiksmų plano, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 5 d. 
įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir 
pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 
2014-2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 1 priede 
nurodytų 3.1 „modernizuoti bendrojo ugdymo mokyklų pastatus ir 
mokymosi aplinką” ar 3.2 „pritaikyti laisvas bendrojo ugdymo mokyklų 
patalpas kitoms švietimo reikmėms” papunkčiuose nurodytų priemonių. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą 
regiono plėtros tarybos sprendimu. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto veiklos atitinka 
regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją 
apie projekto pareiškėją, projekto veiklas, o finansavimo 
dydis neviršija regiono plėtros plano priemonių plane 
nurodyto projekto finansavimo dydžio pagal kiekvieną iš 
finansavimo šaltinių. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Projektas atitinka savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų bendrąjį tinklo 
pertvarkos planą.  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas atitinka bent vieną iš šių projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektų:  
1. ar mokyklos, kurioje numatomos investicijos į modernių ir saugių ugdymo ir mokymosi erdvių  
sukūrimą, per artimiausius tris metus savivaldybės mokyklų  tinklo pertvarkos bendrajame plane 
nenumatyta  likviduoti, reorganizuoti, pakeisti jos tipą;  
2. ar mokykloje, kurioje  numatomos investicijos į laisvų mokyklų patalpų pritaikymą naujoms 
ikimokyklinio ugdymo ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupėms, ir (ar) specialiosioms klasėms, 
per artimiausius tris metus savivaldybės mokyklų  tinklo pertvarkos bendrajame plane numatyta 
įsteigti ikimokyklinio ugdymo ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupes, ir (ar) specialiąsias klases; 
3. ar mokyklos, kurioje numatomos investicijos į laisvų mokyklų patalpų pritaikymą ikimokyklinio 
ugdymo ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupėms, kitoms vaikų neformaliojo švietimo, 
suaugusiųjų neformaliojo švietimo veikloms ir vietos bendruomenės bendruomenei reikalingoms 
kultūros, socialinėms ar kitoms paslaugoms teikti,  paskirtį per artimiausius tris metus 
savivaldybės mokyklų  tinklo pertvarkos bendrajame plane numatyta pakeisti į mokyklos-
daugiafunkcio centro paskirtį arba mokyklos nuostatuose įteisinta pagrindinė paskirtis – 
mokykla-daugiafunkcis centras ir įteisintos veiklų rūšys, kurioms vykdyti projekte planuojama 
investuoti.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Projektas prisideda prie bendrojo ugdymo įstaigų tinklo veiklos efektyvumo 
didinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar mokyklos arba mokyklos – daugiafunkcio centro mokinių skaičius einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. be 
mokinių skyriuose ir filialuose, turimuose kitose vietovėse, atitinka bent vieną iš šių projektų atrankos kriterijaus vertinimo 
aspektų:  
1. jeigu investuojama į pradinės mokyklos tipo mokyklą, mokėsi ne mažiau kaip: 80 mokinių (kaimo),  264 mokiniai  (miesto, 
rajono centro); 2. jeigu investuojama į progimnazijos tipo mokyklą,  mokėsi ne mažiau kaip: 120 mokinių (kaimo),  388  
mokiniai (miesto, rajono centro); 3. jeigu investuojama į progimnazijos tipo  mokyklą, kuri vykdo pradinio ugdymo ir 
pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, mokėsi ne mažiau kaip: 120 mokinių (kaimo), 388 mokiniai (miesto, rajono 
centro); 4. jeigu investuojama į progimnazijos tipo mokyklą, kuri vykdo pagrindinio ugdymo pirmąją dalį, mokėsi ne mažiau 
kaip 300 mokinių (miesto, rajono centro); 5. jeigu investuojama į pagrindinės mokyklos tipo mokyklą, mokėsi ne mažiau kaip: 
150 mokinių (kaimo),  526 mokiniai (miesto, rajono centro); 6. jeigu investuojama į gimnazijos tipo gimnaziją, kuri  vykdo 
pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir akredituotą vidurinio ugdymo programą, mokėsi ne mažiau kaip   400 mokinių  
(miesto, rajono centro); 7. jeigu investuojama į gimnazijos tipo mokyklą, kuri vykdo pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
programas, mokėsi ne mažiau kaip: 180 mokinių (kaimo), 576 mokiniai  (miesto, rajono centro); 8. jeigu investuojama į 
mokyklą, kurios paskirtį per artimiausius tris metus savivaldybės mokyklų  tinklo pertvarkos bendrajame plane planuojama 
pakeisti į mokyklą-daugiafunkcį centrą arba mokyklos nuostatuose įteisinta pagrindinė paskirtis – mokykla-daugiafunkcis 
centras ir įteisintos veiklų rūšys, kurioms vykdyti projekte planuojama investuoti: 8.1. jeigu investuojama į pradinės mokyklos 
tipo mokyklą, mokėsi ne mažiau kaip: 40 mokinių (kaimo),  176 mokiniai  (miesto, rajono centro); 8.2. jeigu investuojama į 
progimnazijos tipo mokyklą, mokėsi ne mažiau kaip: 80 mokinių (kaimo),  376  mokiniai (miesto, rajono centro); 8.3. jeigu 
investuojama į pagrindinės mokyklos tipo mokyklą, mokėsi ne mažiau kaip: 100 mokinių (kaimo),  426 mokiniai (miesto, 
rajono centro).  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.2.1-ESFA-V-727 „Mokytojų ir kitų 
švietimo sistemos darbuotojų kvalifikacijos 
tobulinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

5,8 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: • ilgalaikis mokytojų kvalifikacijos 
tobulinimas ir naujų specialistų 
pritraukimas į švietimo ir švietimo 
pagalbos veiklą; 

• mokytojų alternatyvių veiklos formų 
skatinimas. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Ugdymo plėtotės centras 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veiklos nėra susijusios su kitų 
ministerijos ir (ar) kitų ministerijų įgyvendinamų 
veiksmų programos, kitos ES finansinės paramos ar 
kitos tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis 
lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 31 

d. 

Siekiami 

rezultatai: 

„30–49 metų amžiaus 

mokytojų ir dėstytojų 

dalis“ 

Procentai 56 61 

„Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 137 1371 

„30–49 metų amžiaus 

mokytojų ir dėstytojų 

dalis“ 

Procentai 56 61 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir 
pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014-
2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro 2014 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo 
mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir 
inkliuzinio ugdymo plėtros 2014-2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, taip 
pat Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. rugsėjo 11 d. 
įsakymo Nr. V-966 „Dėl įgaliojimo suteikimo Ugdymo plėtotės centrui 
įgyvendinti projektą“ nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014-2016 metų 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 5 d. 

įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014-2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent 

vieną iš 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.4.1, 2.5.1 papunkčiuose nurodytų veiklų ir prie veiklų nurodytą 

pareiškėją. Taip pat būtina įsitikinti, kad projekto pareiškėjas atitinka Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2015 m. rugsėjo 11 d.  įsakyme Nr. V-966 „Dėl įgaliojimo suteikimo Ugdymo plėtotės 

centrui įgyvendinti projektą“ nurodytą pareiškėją. 

Papunkčiai 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.4.1 taikomi veiklai „ilgalaikis mokytojų kvalifikacijos tobulinimas ir 

naujų specialistų pritraukimas į švietimo ir švietimo pagalbos veiklą“; 

Papunktis 2.5.1 taikomas veiklai „mokytojų alternatyvių veiklos formų skatinimas”.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.2.2-ESFA-V-729 „Neformaliojo vaikų 
švietimo įvairovės ir prieinamumo didinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

14,48 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: • neformaliojo vaikų švietimo (tarp jų ir 
vaikų vasaros edukacinių) programų 
įvairovės ir prieinamumo didinimas, 
prevencinių ir sveikatą stiprinančių 
programų įgyvendinimas mokyklose, 
siekiant mažinti iškritusių iš švietimo 
sistemos mokinių skaičių. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras; 
• Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras; 
• Švietimo mainų paramos fondas.  

 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veiklos nėra susijusios su kitų ministerijos ir (ar) kitų 
ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES finansinės 
paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis 
lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai: 

„Kūrybinėse partnerystėse 

dalyvavusių mokyklų dalis“ 

Procentai 7 13 

„Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 48 475 

„Mokiniai, kuriems pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis buvo suteikta 

švietimo pagalba“ 

Skaičius 181 1808 

„Mokyklos, dalyvavusios 

kūrybinėse partnerystėse“ 

Skaičius 85 163 

„Kūrybinėse partnerystėse 

dalyvavusių mokyklų dalis“ 

Procentai 7 13 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 
birželio 2 d. įsakymu Nr. V-485 „Dėl vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 
metų veiksmų plano patvirtinimo”  nuostatas, o taip pat Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2015 m. lapkričio 24 d. įsakymo Nr. V-1101 „Dėl 
įgaliojimo suteikimo įgyvendinti projektus“ nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Vaikų ir jaunimo 
socializacijos 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2014 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. V-485 „Dėl vaikų ir 
jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo”, bent vieną 
iš 1 priedo 1.1.2.5, 1.1.2.6, 1.1.3.2, 1.1.4.2,  1.1.3.3 papunkčiuose nurodytų 
veiklų ir prie veiklų nurodytą pareiškėją. Taip pat būtina įsitikinti, kad projekto 
pareiškėjas atitinka Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 
lapkričio 24 d. įsakyme Nr. V-1101 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinti 
projektus“ bent vieną iš nurodytų pareiškėjų. 


